МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»
(МБОУ «СОШ № 1 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла лечу кТоштан администрации дсшаран дакъап
Муниципальни бюджетам йукъарадешаран учреждени

«ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУУ «ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

20.06.2024 г №
с.п. Гораторское.

«Об утверждении профиля обучения
на 2024/2025 учебный год»

Руководствуясь п.1 ч.б ст.26, п.4 ст.34 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», Постановлением Правительства Чеченской Республики от
05.05.2015 № 80 "Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при
приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения",
на основании Положения о порядке организации индивидуального отбора при приеме
либо переводе для получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в
МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское», утвержденного приказом от 20.05.2024 №78, с
целью комплектования 10-11-х профильных классов в соответствии с планом-прогнозом
на открытие профильных классов и действующим законодательством, учитывая
результаты анкетирования обучающихся 9-10 классов МБОУ «СОШ №1 с.п.
Горагорское» от 15 июня 2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить на 2024/2025 учебный год универсальный профиль обучения (предметы для
углубленного изучения: математика, химия).
2. Утвердить следующий перечень учебных предметов, результаты которых будут
использоваться при организации индивидуального отбора обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего образования, для поступления в
10-11 профильные классы: русский язык и математика.
3. Администратору сайта Гинаеву В.В. разместить информацию о профиле обучения на
2024/2025 учебный год и о перечне учебных предметов, результаты которых будут

использоваться при организации индивидуального отбора обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, для поступления в 10-11 профильные классы в 2024 году на официальном
сайте образовательного учреждения,
4. Классным руководителям 9-10 классов довести до сведения учащихся и их родителей
(законных представителей) информацию о профиле обучения на 2024/2025 учебный год и
о перечне учебных предметов, результаты которых будут использоваться при
организации индивидуального отбора обучающихся. освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, для
поступления в 10 и И класс в 2024 году.
5. Обеспечить подготовку необходимых материально -  технических, кадровых условий
для открытия профильного класса в МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское» в 2024/2025
учебном году.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: /М.С. Абаева/

С приказов ознакомлены:
_____/З.Дз. Мадаева/

/В.В. Гинаев/
/Э.В. Басханова/

		2024-06-20T20:54:46+0300
	Абаева Марета Самавдиевна